210. FRATRES MEOS.] *Nouatum, & Melam, qui tecum nunc Romæ.*

211. ALTER HONORES.] *Nouatus, siue ex ad-
 optione, Iunius Gallio.*

212. ALTER SAPIENTER.] *Mela, Lucani pater. Vide Tacitum extremo Annali xvi.*

213. PRÆTER NUMERUM.] *Sic ad Marciam, cap. iv. Tiberij pietas efficiebat, vt nihil sibi, nisi numerum, deesse sentiret.*

214. MARCVM BLAND. PVERVM.] *Est sanè ipsius filius, etsi video esse qui ambigant. Ex Epigrammate apparet:*

*Sic Marcus dulci qui nunc sermone fritinnit,
 Facundo patruos prouocet ore duos.
 Sed & verba & vota, quæ hic sunt, patrem & eius
 affectum clamant.*

215. QUIDQVID MATRI.] *Vxor, tunc etiam viue, vt apparet. Quæ tamen illa, nescio: nam Paul-
 tinam postea sanè duxerit, de quâ re in Vita vide-
 binus. Sed viuebat igitur tunc Marcus, etsi alium
 filiolum amiserat paullo ante exsilium, de quo supra
 cap. ii. & aspicit statim fortasse, cum dicit: Nihil de*

*orbitate meâ. Etsi referri hoc eò potest, quòd patriæ
 & parentibus esset orbis.*

216. PIAMENTVM.] *Kalappa, & piacularis
 victima.*

217. NOVATILLAM.] *Nouati filiam.*

218. IN ME TRANSTULERAM.] *Adoptione
 non opinor, sed affectu & curâ.*

219. PATREM QVOQVE.] *Qui absens in Hisp.*

220. MIHI IMPENDI.] *Contradi, & erogari,
 vnâ mecum perire. Super eo verbo vide Notas ad
 De Prouid. cap. v.*

221. NE VNICA ESSES.] *Itane vnica? atqui sta-
 tim, cap. sequenti Sororem illi donat. An igitur eâ-
 dem matre quidem, sed diuerso patre fuit? apparet: nisi
 quis contra, eodem patre, sed non matre genitas ve-
 lit. Nam supra, cap. ii. Amisisti matrè statim nata,
 creuisti sub nouercâ. Itaque pater aliam superdu-
 xit: & ex eâ si aliam genuit, potest tamen illi vnica
 dici hæc nostra, respectu illius matris.*

CAP. XVII. 222. RESPIRASTI SINU.] *Vox,
 sinu, præcis libris abest: an ergo fuerit, in huius pri-
 mum ore spirasti? in aspectu eius & oculis.*

A semper sequitur: in meâ tamen personâ, non tantum pro te dolet. Illius manibus ²²³ in urbem perlatus sum: illius pio maternoque ²²⁴ nutricio ²²⁵ per longum tempus aeger conualui: illa ²²⁶ pro quaesturâ meâ gratiam suam extendit: & quæ ne sermonis quidem, aut clara salutationis sustinuit audaciam, pro me vicit indulgentiâ verecundiam. Nihil illi seductum vitæ genus, nihil modestia, in tantâ feminarum petulantia, rustica, nihil quies, nihil secreti & ad otium repositi mores obstiterunt, quod minus pro me etiam ambitiosa fieret. Hæc est, mater carissima, solatium, quo reficiaris: illi quantum potes te iunge, illius arctissimis amplexibus alliga. Solent merentes, ea quæ maximè diligunt, fugere, & libertatem dolori suo quaerere: tu ad illam te, & quicquid cogitaueris, confer. siue seruare ²²⁷ habitum istum voles, siue deponere, apud illam inuenies vel finem dolori tuo, vel comitem. Sed si prudentiam perfectissimæ feminae noui, non parietur te nihil profuturo mærore consumi, & exemplum tibi suum, cuius ²²⁸ ego etiam spectator fui, narrabit. Carissimum virum amiserat, auunculum nostrum, cui virgo nupserat, in

B ipsâ nauigatione: tulit tamen eodem tempore & luctum, & metum, cuiuslibet te tempestatibus corpus eius ²²⁹ naufraga euexit. O quàm multarum egregia opera in obscuro iacent! Si huic illa simplex admirandis virtutibus contigisset antiquitas: quanto ingeniorum certamine celebraretur vxor, quæ oblita imbecillitatis, oblita etiam firmissimis metuendi maris, caput suum periculis pro sepulturâ obiecit, & dum cogitat de viri funere, nihil de suo timuit? Nobilitatur carminibus omnium, quæ se ²³⁰ pro coniuge vicariam dedit. hoc amplius est, discrimine vitæ sepulcrum viro quaerere: maior est amor, qui pari periculo minus redimit. Post hoc nemo miratur, quod ²³¹ per sedecim annos, quibus maritus eius Ægyptum obtinuit, nunquam in publico conspecta est. neminem prouincialem domum suam admisit: nihil à viro petiit, nihil à se peti passa est.

Itaque

223. IN VRBEM PERLATVS.] Nota, & gaudeat Hispania. natus igitur in eâ fuit: sed puer aut infans C Romam latus. Faciunt verba, MANIBVS, & PERLATVS.

224. NUTRICIO.] Pro nutricatu, vt Columella.

225. PER LONGVM TEMPVS.] An sub Caligulâ, cum tabescere visus? an & anteâ? Nam pleraque eius et as morbis obnoxia, vt alibi queritur.

226. PRO QVÆSTVRA.] Sub Cæio, opinor.

227. HABITVM ISTVM.] Lugubrem.

228. EGO ETIAM SPECTATOR.] Ergone in Ægypto fuit? apparet. Adolescens scilicet sub Tiberio auunculum suum non quidem comitatus euenit est (neque enim tot annos habuisse probabile est) sed agentem ibi, & sub finem Præfecturæ ac vitæ innisit. Sanè spectator esse (vt hic palam scribit) facti huius non potuit, nisi huic ex Ægypto redeunti adfuit, & vnâ nauigauit.

229. NAVFRAGA EUEXIT.] Nondum naufraga, sed naufragio propinqua. Nam nauis exarmæuerat: vt mox dicit. Ceterum ait tollit, vt pleræque huius feminae, in cuius laudes valdè est benignus.

230. PRO CONIUGE VICARIAM.] Ea Alcestis fuit, poetarum scriptis nobilitata.

231. PER SEDECIM ANNOS.] Et mox hic numerus repetitur, vt de errore non suspicetur. Quis tamen iste tandiu Ægypto præfectus? queri, vel Seneca causâ, dignus, & quia auunculus ei ad finem fuit. Credo me reperisse equidem, etsi Seneca nusquam nominatum. Sed temporum ratio, & Præfectorum Ægypti observatio, manu ad verum & virum ipsum duxit. Primum noto, euenisse ista ante Claudium, imò & Cæium: quia ante Quæsturam Seneca hic reditus. Ergo sub Tiberio: qui autem tunc Ægypti Præfides? Fuit fuit Æmilius Rectus, quem Dio nominat sta-

tim sub initia Tiberij, & qui cum huic Principi grandiore solito summam pecuniæ ex Ægypto misisset: rescriptis bonus adhuc Tiberius, Tonderi se oues suas, non de glubi velle. Hæc Dio, inter Acta anni DCCLXVIII. ad est. primo Tiberij anno. Aio nunc autem huic successisse mox in Præfecturâ Vetrasium Pollionem: atque illum esse, de quo hic omnis sermo. Quo argumento? certo, quod Dio Cassius in Acta anni DCCLXXXV. scribit: Vetrasio Pollione, Ægypti præfecto, vitâ functo, Ibero cuidam Cæsariano liberto prouinciam ad tempus mandauit. Ecce, mortuus ille Præfectus tali anno: ad quem iussu sunt XVI. anni, quos Seneca hic notat, ab Æmilijs Recti præfecturâ. Computa, reperies. Nota etiam, quod mortuum dicit, in ipsâ nempe nauigatione, vt hic noster. Successit autem ei Iberos, vt in Dionis, aut potius Seuerus, vt ex Philone castigandum censeo, qui disertè scribit (contra Flaccum) post Seueri obitum (iuxta τὴν σιθηγοτελειδῶν) Flaccum accepisse prouinciam, in sex annos. At Dionis verba erant: Κάτω τούτω ἐνθάσίου πελάγους, τὸ τῆς αἰγύπτου ἀρχοντος τελευτήσαντος, ἰθὺς τῷ ναυαπίστῳ χρόνῳ τινὰ τὸ ἔδωκεν ἑαίρειν. Itaque litterula tantum retrahenda est, & capiti vocis annexenda, σιθηγο. Ille autem Seuerus non diu sanè præfuit, vix pauculos menses: ex ipso Philone, qui ait, Flaccum quidem in sex annos præfectum, sed quinque tantum annos Tiberium vixisse. Ita est omnino. post Vetrasij mortem paullo plus quinque anni supersunt, & ex his menses aliquot Seuerus libavit. Quam belle hæc conueniunt? neque alius esse à Vetrasio per sedecim annos potuit. Neque mirum tot illos, sub Tiberio: cuius moris fuit (Taciti verba) continuare imperia, ac plerisque ad finem vitæ in iisdem exercitiis aut iurisdictionibus habere. Hic ergo ille